
 

CITTÀ DI BUSCA  
 Provincia di Cuneo 

 

 

Busca lì 27/02/2017 

Ordinanza n. 15  

 

Oggetto: Ordinanza di disciplina della circolazione nella strada comunale denominata Via Conti 

della Morea           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 15.02.2017 con la quale 

l’Amministrazione Comunale incarica i Responsabili dei Servizi Polizia Locale e Ufficio Tecnico di 

adottare i provvedimenti necessari per quanto deliberato, riguardante la regolamentazione della 

circolazione stradale mediante l’istituzione del divieto di fermata in Via Conti della Morea, nel 

tratto di strada fronteggiante i civici 4 e 6; 

Dato atto che l’obiettivo prefissato con la presente ordinanza è quello di favorire il traffico 

veicolare a causa delle dimensioni della carreggiata; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 

esigenze del traffico veicolare e/o pedonale; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada" 

ed il Relativo Regolamento di esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del testo unico sull’ordinamento degli Enti 

Locali adottato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

O R D I N A 

 

A partire dal giorno 01.03.2017, l’istituzione del divieto di fermata nella strada comunale 

denominata: 

- Via Conti della Morea, nel tratto di strada fronteggiante i civici 4 e 6, 

come da segnaletica verticale indicata dal D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495  e s.m.i. ( Fig. II  

75 art. 120); 

Per quanto non disposto dal presente provvedimento, rimangono vigenti le disposizioni già in atto; 

 

AVVERTE 

- che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti norme in materia. 



- Che avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte e, entro 120 giorni, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

- Che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285/1992, sempre 

nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della 

segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n. 495/1992; 

DISPONE 

- L’inoltro della presente al Servizio Tecnico Comunale per l’apposizione e manutenzione della 

prescritta segnaletica e per gli eventuali adeguamenti tecnici del caso; 

- che la presente ordinanza venga pubblicizzata mediante esposizione all'Albo Pretorio ai sensi di 

Legge. 

 

Firmato digitalmente dal 

Responsabile del servizio 

GIANLUCA ACCHIARDI 

 

 


